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2. Bestimmende und  
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bericht, Ratgeber
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38 A Off to New York über eine Weltstadt und ihre 
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über die Stadtteile von New York und ihre 
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the Internet
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11. So do I. / Neither do I.
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anderen Teilen der Welt beschäftigen
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Webseite
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O
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Picking grapes Geschichte

�3 4 All you need is a friend

�4 A Friendship die Rolle einer fiktiven Person in einer 
Geschichte übernehmen

in einer Gruppe diskutieren
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�8 B Romeo and Juliet über eine Liebesgeschichte sprechen
wiedergeben, was jemand anderes gesagt 

und gefragt hat

How to describe 
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4. Shakespeare 12. Berichtete Rede (R)
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Lean on me darüber sprechen, wie man einem Freund 

helfen kann
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how to  …
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project

portfolio
dossier

portfolio
I can listen

modelM

Tipp
+ = plus
– = minus

 Choose

film

126

126
127
128

129
130
131
131
132
134
13�

Book stop

BS 1 Eating insects
BS 2  Scott’s expedition
BS 3  Change your lifestyle – An  

interview with Christy Turlington
BS 4 How a great city started
BS 5 Englishman in New York
BS 6 Miss of a great “Miss”
BS 7 Love poems
BS 8 Girls in Love
BS 9 Harvesting
BS 10 Graduate Stories: Dwayne Joseph

136

136
137
138

139
140
141
142
144
146
147
148 
149

1�0
1�1

How to …

How to talk / listen
How to read / write
How to help out in English / How to  

work on a project
How to write a review
How to write an e-mail
How to present
How to use the Internet  
How to take notes
How to describe people
How to take part in a discussion
How to give feedback
How to work with a German-English 

Dictionary
How to work with words
How to understand texts

1�2

1�2
1�3
1�3
1�4
1��
1�6
1�7
1�9
160
161

Wordbanks

Food
Sports
Health 
Places
Feelings
Science
Jobs
Art and media
Around the world
American English and British English

162
164
166

Classroom phrases
Glossary
Language in Focus

180
22�
2�7
267
269
271

Words mit Einführung
English-German dictionary
German-English dictionary
Names
Irregular verbs
Bild- und Textquellen

Der Hörtext ist auf der  
Schüler-CD.

Der Hörtext ist auf der  
Lehrer-CD.

Hierzu gibt es Übungen im 
Workbook.

Hierzu gibt es eine Erklärung 
im LiF-Teil. 

In den wordbanks findest du 
die wichtigsten Wörter und 
Ausdrücke zu einem Thema.

Auf den How to -Seiten  
findest du Lernhilfen.

Projekte sind umfangreiche 
Aufgaben für Gruppen.

Du kannst deine Arbeit im 
Portfolio-Dossier (Mappe)  
aufbewahren.

Zu dieser Aufgabe gibt es in 
den Portfolio-Bögen im 
Workbook einen Eintrag.

Ein model text ist eine Vorlage 
für deinen eigenen Text. 

Verweis auf Film

Hier bekommst du kleine  
Tipps und Hilfen.

leichte Aufgabe 

schwere Aufgabe

Suche dir eine Aufgabe aus.

Diese Aufgaben gehören nicht 
zum Basisweg und bieten 
Vertiefungsmöglichkeiten.

CD




